
 
COMUNE DI BEINASCO

Piazza Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO)
Tel. 011/39891 – Fax 011/3989382

PEC: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 253 del 27 luglio 2016

AREA DEL GOVERNO, CONTROLLO E GESTIONE DEL 
TERRITORIO

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: Posa di giochi bimbi presso il parco di Via Orbassano 
nella  frazione  Borgaretto,  giardino  Largo  Ovestor a 
Beinasco  e  giardino  Via  Mascagni  angolo  Via  San 
Giacomo  in  località  Fornaci  di  Beinasco. 
Approvazione Certificato Regolare Esecuzione lavori.

IL DIRIGENTE

Premesso

- che con propria determina dirigenziale n. 419 del 22/12/2015 sono stati affidati gli 
interventi  afferenti  la  riqualificazione  del  giardino  sito  all'interno  del  Parco  di  Via 
Orbassano  nella Frazione Borgaretto,  il  giardino di Largo Ovestor a Beinasco ed il 
giardino  inclusivo  in  via  Mascagni  angolo  via  San  Giacomo  in  località  Fornaci  di 
Beinasco  alla  ditta  Af  Garden  Snc corrente  in  via  Migliobruna  n.  11  –  10022 
Carmagnola (TO), per un importo di € 21.740,71 oltre IVA 22%;

che i lavori in argomento si sono conclusi il giorno 30/06/2016 e che l'appaltatore ha 
prodotto  la  documentazione  tecnica  afferente  la  posa  dell'attrezzatura  ludica  e  della 
pavimentazione  antitrauma  presso  le  aree  gioco  in  questione,  nello  specifico  la 
dichiarazione di attestazione di corretta posa, le schede tecniche dei prodotti;

    ESTRATTO



visto il  “Certificato di  Regolare Esecuzione Lavori” redatto  dalla D.L. geom. Roger 
Martina, in data 26/07/2016 e firmato dalla ditta  Af Garden Snc senza apporre riseve, 
dal quale si evince che i lavori sono stati regolarmente eseguiti a regola d'arte ed entro le 
tempistiche stabilite, dal quale risulta un credito residuo a favore della ditta esecutrice 
dei lavori di € 22.540,71 oltre IVA al 22% di € 4.958,96 per complessivi € 27.499,67;

dato atto che ai sensi dell’art. 89 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti 
del  Comune di  Beinasco,  approvato  con deliberazione  del  Consiglio  C.le  n.  28  del 
22.05.2008, nel caso di lavori di importo sino ad € 500.000,00 il certificato di collaudo è 
sostituito dal Certificato di Regolare Esecuzione Lavori da approvarsi con determina 
dirigenziale;

Visto il Dpr 207/2010 ed il D.Lgs 50/2015;

Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al sottoscritto 
in qualità di dirigente, ai sensi dell'art. 107 comma 2 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

1) di approvare il  “Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori” redatto dalla D.L. 
geom. Roger Martina, afferenti la riqualificazione del giardino sito all'interno del Parco 
di Via Orbassano nella Frazione Borgaretto, il giradino di Largo Ovestor a Beinasco ed 
il giardino inclusivo in via Mascagni angolo via San Giacomo in località Fornaci di 
Beinasco, al quale risulta allegata la documentazione tecnica costituita da dichiarazione 
di conformità, schede prodotti, dal quale si evince che le opere in argomento sono state 
regolarmente eseguite ed ultimate e si evince un credito residuo da liquidarsi alla ditta 
Af Garden Snc a saldo di ogni suo avere di € 22.540,71 oltre IVA al 22% di € 4.958,96 
per complessivi € 27.499,67 Allegato A);
2) di liquidare con successivo atto alla ditta Af Garden S.r.l. a saldo di ogni suo avere 
per l'esecuzione dell'intervento in argomento la somma di € 22.540,71 oltre IVA al 22% 
di € 4.958,96 per complessivi € 27.499,67;
3) di dare atto che il “Certificato di Regolare Esecuzione Lavori” che si approva con il 
presente atto ha carattere provvisorio per la durata di anni due, così come previsto dalla 
normativa  vigente,  con decorrenza  dalla  data  di  emissione,  trascorsi  i  quali  assume 
carattere definitivo e si intende tacitamente approvato decorsi ulteriori due mesi dalla 
scadenza del biennio;

4)  di  demandare  all’ufficio  di  segreteria  di  trasmettere  il  presente  provvedimento 
all’Assessore ai LL.PP.;

PB/lm/X:\LAVORI PUBBLICI\LLPP\LAVORI PUBBLICI\Determine\2016\Approvazione CRE 3 giardini_AF GARDEN.odt

 

 IL DIRIGENTE
(F.to CHIANTIA GAETANO)



 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
 

Beinasco lì  28 luglio 2016
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15  

giorni consecutivi con decorrenza dal  28 luglio 2016

 

Lì  28 luglio 2016

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO


